
 

 

 Д О П Ъ Л Н И Т Е Л Н О  Р Е Ш Е Н И Е 
№ 1741 

 
 
 

 
 

гр. София,  11.03.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 3 състав, 

в закрито заседание на 11.03.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ива Кечева  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 2737 по описа за 2019 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 175 от Административнопроцесуалния 

кодекс (АПК) във вр. § 2 от ДР на ДОПК. 

Образувано е на основание разпореждане от 04.02.2020 г. на председателя на VІІІ 

отделение на Върховния административен съд, с което делото е изпратено на АССГ за 

отстраняване на допусната очевидна неточност в постановеното по делото решение № 

7467/29.11.2019 г., състояща се в непосочване на размера на задълженията – главница 

и лихва, по отношение на които е отхвърлена жалбата срещу оспорения ревизионен 

акт.  

Настоящият съдебен състав приема, че на основание чл. 175, ал. 1 и ал. 2 от АПК вр. § 

2 от ДР на ДОПК следва да бъде извършена поправка на допусната очевидна 

неточност в постановеното по делото решение № 7467/29.11.2019 г., поради следното:  

С решение № 7467/29.11.2019 г., постановено по настоящото дело, е отменен 

Ревизионен акт № Р-22220418000905-091-001 от 04.10.2018 г., в частта потвърдена с 

решение № 2036/31.12.2018 г. на директора на дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика” [населено място], с която е: отказан данъчен кредит 

в общ размер на 128 683,70 лв. по фактури, издадени от  [фирма],  [фирма],  

[фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],   [фирма],  [фирма] и  

[фирма], заедно с начислените лихви за забава в общ размер на 15 642,45 лв.; - 

увеличен финансовият резултат на дружеството: - за 2015 г. със сума в общ размер на 

21 370 лв., представляваща данъчната основа по фактури № [ЕГН]/06.10.2015 г. и № 

[ЕГН]/07.09.2015 г., издадени от  [фирма], ведно с начислените лихви за забава върху 

допълнително определения корпоративен данък; - за 2016 г. със сума в общ размер на 



51 275 лв., представляваща данъчната основа по гореописаните фактури, издадени от  

[фирма]  [фирма],  [фирма], и  [фирма], ведно с начислените лихви за забава върху 

допълнително определения корпоративен данък. С решението е отхвърлена жалбата 

на  [фирма] срещу РА, в частта, потвърдена с решение № 2036/31.12.2018 г. на 

директора на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика” [населено 

място], с която е: отказан данъчен кредит в общ размер на 60 459,32 лв. по фактури, 

издадени от  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  

[фирма],  [фирма],  [фирма], заедно с начислените лихви за забава в общ размер на 

10 321,36 лв.; - увеличен финансовият резултат на дружеството: - за 2015 г. със сума в 

размер на 15 800 лв., представляваща данъчната основа по фактури № 

[ЕГН]/04.11.2015 г. и № [ЕГН]/23.11.2015 г., издадени от  [фирма], ведно със 

начислените лихви върху допълнително определения корпоративен данък; - за 2016 г. 

със сума в размер на 107200 лв., представляваща данъчната основа по гореописаните 

фактури, издадени от  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  

[фирма], ведно с начислените лихви върху допълнително определения корпоративен 

данък. 

В диспозитива на съдебното решение е посочен размерът на извършеното увеличение 

на финансовия резултат на жалбоподателя за 2015 г. и 2016 г., но не е посочен 

размерът на установените с оспорения РА задължения за корпоративен данък за 

посочените данъчни периоди и размерът на начислените лихви, по отношение на 

които жалбата е отхвърлена. В резултат на увеличен финансов резултат на 

дружеството за 2015 г. със сума в размер на 15 800 лв., представляваща данъчната 

основа по фактури № [ЕГН]/04.11.2015 г. и № [ЕГН]/23.11.2015 г., издадени от  

[фирма], е определено за 2015 г. задължение за корпоративен данък в размер на 574,91 

лв. и са начислени лихви за периода от 01.04.2016 г. до 04.10.2018 г. в размер на 

146,49 лв. В резултат на увеличен финансов резултат на дружеството за 2016 г. със 

сума в размер на 107200 лв., представляваща данъчната основа по гореописаните 

фактури, издадени от  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  

[фирма], е определено за 2016 г. задължение за корпоративен данък в размер на 11 

724,99 лв. и са начислени лихви за периода от 01.04.2017 г. до 04.10.2018 г. в размер 

на 1797,98 лв. 

Установените с РА задължения по ЗДДС и начислените върху тях лихви, по 

отношение на които жалбата е отхвърлена, са конкретно описани в диспозитива на 

постановеното по делото решение.   

  Поради гореизложеното следва да бъде извършена поправка на очевидна неточност 

в постановеното по делото решение, като във втори абзац на дипозитива се посочи 

размерът на установените с РА задължения по ЗКПО и начислените лихви, по 

отношение на които жалбата е отхвърлена.  

Воден от горното и на основание чл. 175, ал. 2 от АПК, Административен съд София 

град, І отделение, 3 състав 

 

                                                           Р Е Ш И: 

 

ДОПУСКА поправка на очевидна неточност в решение № 7467/29.11.2019 г., 

постановено по адм. дело № 2737/2019 г. по описа на АССГ, като абзац втори на 

диспозитива му следва да се чете: 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на  [фирма], ЕИК[ЕИК], срещу Ревизионен акт № 



Р-22220418000905-091-001 от 04.10.2018 г., издаден от Г. И. М. – орган, възложил 

ревизията и Ю. С. Т.-С. – ръководител на ревизията, в частта, потвърдена с решение 

№ 2036/31.12.2018 г. на директора на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика” [населено място], с която: - е отказан данъчен кредит в общ размер на 60 

459,32 лв. по фактури, издадени от  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  

[фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма],  [фирма], заедно с начислените 

лихви за забава в общ размер на 10 321,36 лв.; - са установени задължения по ЗКПО: - 

за 2015 г. е определен корпоративен данък в размер на 574,91 лв., заедно с начислени 

лихви за периода от 01.04.2016 г. до 04.10.2018 г. в размер на 146,49 лв.; - за 2016 г. е 

определен корпоративен данък в размер на 11 724,99 лв., заедно с начислени лихви за 

периода от 01.04.2017 г. до 04.10.2018 г. в размер на 1797,98 лв. 

Решението може да бъде обжалвано в 14-дневен срок от съобщението до страните за 

постановяването му с жалба пред Върховния административен съд. 

 

 

                                                                               СЪДИЯ:  
  
 
 


